
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  151 del 21/05/2019 

 

OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARI PER L'ANNO 2018 - REGOLA ZIONI CONTABILI AI 
SENSI DELL'ART. 45 DEL REGOLAMENTO IUC.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 16.05.2019 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2014, con cui è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina della IUC; 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.2016, di approvazione 
delle tariffe TARI per l’anno 2018 in conformità al Piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti 
approvato con il medesimo atto; 
 
Visto che l’art. 45 del regolamento sopra richiamato prevede la riduzione del 100% della tariffa, 
nella parte fissa e nella parte variabile, per le utenze relative agli immobili utilizzati dal Comune e 
per quelle riferite ai luoghi di culto, intendendosi per tali quelli classificati in categoria E7; 
 
Considerato che ai sensi dello stesso articolo 45, comma 2, del Regolamento IUC, le agevolazioni 
suddette sono iscritte in Bilancio come autorizzazioni di spesa e la relativa copertura è assicurata 
da risorse diverse dai proventi del tributo o della tassa, al fine di non incidere sulla percentuale di 
copertura delle spese di servizio, trattandosi di interventi contemplati dal comma 660 dell’art. 1 
della Legge 147/2013, 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le utenze elencate nell’allegato prospetto, ciascuna per gli importi indicati a 
fianco, sono beneficiarie delle agevolazioni di cui all’art. 45 del vigente Regolamento IUC; 

 
2. di dare atto altresì che, per gli effetti dell’applicazione dell’art. 1, comma 660, Legge 14/2013 e 

dell’art. 45, comma 2 del vigente Regolamento IUC, la spesa derivante dal presente 
provvedimento è finanziata con risorse diverse dai proventi TARI ed è stata, pertanto, 
contabilizzata con impegno dell’importo di € 1.354,89 per “autorizzazione di spesa per 
agevolazioni tariffarie ai fini dell'applicazione della tassa rifiuti”, con imputazione al capitolo 
1054 intervento 1.01.08.07 del bilancio di previsione 2019; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. di dare atto, inoltre, che l’entrata di € 1.354,89 è accertata alla risorsa 1.02.1025, Ta.ri. capitolo 

1023/1 del bilancio 2019, residui 2018. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Piera Cavallotti   

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 21/05/2019                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-mag-2019 al 
06-giu-2019. 
 
Soriso, li 22/05/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Piera Cavallotti 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


